Scheda del Corso di Studio - 10/10/2020

Denominazione del CdS Scienze Chimiche
Citta BARI

Codicione 0720107305500002
Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO
Statale 0 non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica SUD EISOLE
Classe di laurea LM-54

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale
Erogazione Convenzionae
Durata normale 2 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione Si Si S Si Si
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 10 10 10 10 10

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

ltalia 37 38 37 38 38
Gec'? rr(z\a;ica Hizie

Indicatore 9 IN[O]\\

fon Telematici
telematici

2015 | 23 - 17,6 27,1

2016 | 13 - 29,9

iCo0a Awvii di carrieraa primo anno* (L 2017 | 18 - 31,5

in linea con la
macroregione
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20,1 34,2
24,6 371
159 25,7
15,0 27,7
16,5 29,5
17,5 321
21,8 35,0
48,4 68,1
48,8 72,3
48,8 75,4
50,3 79,9
56,2 84,0
34,7 53,3
334 56,0
34,3 60,3
37,0 63,8
42,9 69,2
33,2 51,5
314 53,8
32,1 57,5
34,8 61,3
39,3 66,4
6,8 14,3
6,9 15,5
85 15,7
8,7 18,3
7,1 19,5
14,5 21,7
15,5 239
16,7 249
16,6 26,3
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2019 20 - 14,9 28,8

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

M edia Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Aten = L
Indicatore Anno non telematici Telematici

-IEI Num EE':IIEEIIEEI
6 43 = - -

2015 14,0% 136 347 [ 393% | 244 533 [ 459%
oo Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale del 2016 6 34 17,6% - - - 14,8 334 | 444% | 215 56,0 | 49,0% T
CdS che abbiano acquisito aimeno 40 CFU nellas. 2017 9 30 30,0% - - - 13,6 343 | 398% | 308 60,3 | 51,2%
2018 16 48 | 333% | - - - 172 370 | 464% | 344 638 | 538%
2015 12 23 [522% | - - - 6,8 145 [ 469%| 143 @ 21,7 [659%
: : 2016 4 13 | 308% | - - - 6,9 155 | 447%| 155 = 239 | 650% lieve
ico2 eroentuzed jaureall (L: LM: LMCU) entro [adurdta 2017 8 19 |a21% | - - - 85 | 167 | 505%| 157 @ 249 |632% criticita
2018 9 21 |429% | - - - 87 166 | 525%| 183 = 263 | 69,6%
2019 12 20 |600% | - - - 71 149 | 476%| 195 @ 288 | 67.9%
2015 1 23 [ 43% - - [ - 1,0 176 [ 57% 55 271 [ 204%
2016 1 13 7.7% - - - 08 169 | 48% 6,6 299 | 22,0% —
iCo4 Z?acgtl‘a'e IEEE0 & PR T L) | E et I el 2017 0 18 oo || - | - - 11 | 179 || 61% | 62 | 315 || 197%
2018 O 30 0,0% - - - 15 201 | 7.7% 73 342 | 21,4%
2019 1 24 | 42% - - |- 11 246 | 44% 7.9 371 | 21.2%
2015 43 17 25 - - - 37 188 18 505 = 19,8 25
Rapporto studenti regolari/docenti (professori atempo 2016 A 16 21 . . . 334 18,6 18 231 204 2,6
iC05 indeterminato, ricercatori atempo indeterminato, ricercatori | 2017 30 20 15 - - - 34,3 17,0 2,0 57,1 20,1 2,8
di tipo aetipo b)* 2018 48 14 34 - - - 3o 183 20  e21 213 29
2019 53 21 25 - - - 429 203 21 69,2 = 232 30
2015 11 15 733% @ - - | - 59 85  691% 124 145  853%
Percentuale di Laureati occupati atreanni dal Titolo (LM; 2016~ 17 18 944% - - | - 8,5 107  788% 151 @ 17,7  852% in linea
ico7 :'a':/”;;?v;ﬁrﬁrﬁgzeigs]‘;h:gﬁg& ?; f‘g' gg{teolr‘;‘tz“(';‘c’)'rfa 2017 14 15  ®3% - - - 75 101 748% 133 155  859% Cdoarlo”
borsa, specializzazione in medicina, ecc.) 2018 16 19 84,2% - - - 9,3 11,5 80,3% 13,9 16,0 86,8% nazional
2019 10 1 99%% - - I - 88 110  802% 151 @ 17,2  87.4% e
2015 11 15 733% - - - 5,6 85 | 660% 123 145  84,7%
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Percentuale di Laureati occupati atre anni dal Titolo (LM; 2016 16 18 88,9% - - - 84 10,7 78,0% 14,9 17,7 84,4%

ico7BlS = LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere unattivita

lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere 2017 14 15 93,3% . - - 7.4 101 73,0% 133 15,5 85,3% in Iinga
attivita di formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2018 16 19  842% - - - 8,9 115  772% 137 = 160 @ 856% con il
specidizzazione in medicing, ecc.) 2019 10 1 909% - - - 88 110 802% 150 172  87.3% . a(i?é% A
2015 11 15 733% @ - - |- 5,6 74  765% 123 137  897% e
Percentuale di Lal_Jremi _occupati atre anni d_al Titolo (LM; 2016 16 18 88,9% - - - 84 10,3 81,4% 14,9 17,2 86,6%
come LMGU Lara s oo g a1 sge - - - 14 85 7w 133 0 wmos
regolamentata da un contratto 2018 16 19 84,2% - - - 89 11,5 77,2% 13,7 15,7 87,1%
2019 10 11 90,9% - - - 88 108  815% 150 169  88,7%
2015 700 = 7,00 1000% - - - 6,9 73 | 950% 65 67 | 97,3%
Pgrcetjt_uale (_jei_do_cen_ti di ruolo_ che apparteng(_)no asettori 2016 5,00 500 @ 100,0% - - - 6,7 7,0 95,5% 6,3 6,5 97,4%
icos i‘c’)'res';t";: ‘;cfﬂi?'{i';”la& éﬁ'{)hﬁ;,bﬁj oo P 2017 600 | 600 1000% - - - 68 69 | 967% 61 63 | 97.7%
riferimento 2018 600 600 1000% - - - 6,8 70 | 974% 64 65 | 984%
2019 600 600 1000% - - - 6,6 69 | 9,1% 65 67 | 97,6%
2015 160,77 15500 1,0 - - - 1307 1405 0,9 1748 1725 1,0
- o _ _ _ 2016 14362 13800 1,0 - - - 1336 1442 0,9 1736 1711 1,0
iCo9 I\;"’I"ﬂ e‘f&;;g?;ﬁ?&?égfﬂ'ﬁfgg Ic;:le:l(;Zr?ri e‘:l?gegt'gs)per 2017 16077 15500 10 = T - I - | 207 |[ 386 || 08 || 1649 | 1621 || 10
2018 152,11 152,00 1,0 - - - 1296 1389 0,9 1667 1644 1,0
2019 17370 17000 1,0 - - - 1393 1505 0,9 1680 1657 1,0

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Ateneo
Indicatore Anno non telematici Telemat|C|

-mmm

2015 30 1077 || 27,9%o 28,6 | 1.198,0 | 23,9%0 34,0 2.039,9 | 16,7%o in linea
_ Percentude di CFU conseguiti ll'estero dagli student 2016 =~ 42 | 1008 | 417% | - - - 406 12380 |328% | 724 22033 328% conil
iC10 regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la dato
duratanormale del corso* 2017 0 911 0,0%0 - - - 383 12321 [ 311% | 876  24113| 36,3% nazional
2018 68 1.686 | 40,3%o - - - 684 | 14009 | 488% | 822 | 26372 e
2015 0 12 0,0%o0 = = = 03 6,8 40,0%o 11 143 | 73,8%0
i ) 2016 0 4 0,0%0 = = = 05 6,9 65,8%o 12 155 | 76,9%0
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro ladurata .
iCl1 normale del corso che hanno acquisito aimeno 12 CFU 2017 1 8 1250% - - - 13 85 | 1505% 17 15,7 | 109,5%o
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allestero* 2018 0 9 0,0%o = = - 13 8,7 145,8%o 2,1 18,3  112,5%o

2019 2 12 166,7%o - - - 1,2 7,1 166, 7%o 3,3 19,5  170,7%o

2015 0 23 0,0%o - - - 0,3 17,6 15,5%o 11 271 38,9%o

Percentuale di studenti iscritti a primo anno del corso di 2016 0 13 0,0%o . . . 0.2 16,9 10,8%o 0.7 29,9 24,2%a

iC12 laurea (L) elaurea magistrale (LM; LMCU) che hanno 2017 0 18 0,0%0 - - - 0,3 17,9 15,2%o0 0,9 315 28,2%0
conseguito il precedentetitolo di studio allestero* 2018 0 320 0,0%o ) ) ) 08 201 40, 7%o 06 342 17,4%

2019 0 24 0,0%o - - - 0,2 24,6 7,4%o 1,0 37,1 27,7%o

. M edia Area Geogr afica Media Atenei NON
Indicatore non telematici Telematici
Num | Den | ind |Num]Den]ind] Num | Den | ind | Num | Den [ ind |
2015 26,2 60,0 43, 7% - - - 32,6 59,6 54, 7% 36,4 59,1 61,6%
13 Percentuale di CFU consegiti al | anno su CFU da 2016 261 600 @ 435% - - - 343 600 572% 374 592  632%
conseguire** 2017 342 600  57,0% - - - 31,9 600  532% 384 592  64,9%
2018 335 60,0 55,8% - - - 38,0 60,0 63,3% 40,6 59,2 68,5%
2015 21 21 100,0% - - - 15,6 15,9 98,3% 25,1 25,7 97,9%
ic14 Percentuale di studenti che proseguono nel I anno nello 2016 11 11 1000% - - - 14,7 150  982% @ 271 217 | 97,9% | dati
stesso corso di studio** 2017 18 18 100,0% - - - 16,3 16,5 98,4% 29,1 29,5 98,8% sono In
2018 25 25 100,0% - - - 16,7 17,5 95,3% 314 32,1 98,0% m?gelfga
2015 12 21 57,1% - - - 12,4 15,9 77,7% 20,7 25,7 80,7% mento a
_ Percentuale di_ stud(_enti che proseguono a Il anno nello 2016 8 11 72,7% R - - 12,5 15,0 83,6% 234 27,7 84,3% partire
iC15 stesso corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU dl |
ano** 2017 14 18  778% - - - 129 165 780% 252 295  855% dal 2017
2018 20 25 80,0% - - - 14,7 17,5 83,9% 28,2 32,1 87,9%
2015 12 21 57,1% - - - 12,5 15,9 78,3% 20,9 25,7 81,3%
Percentuale di studenti che proseguono a Il anno nello 2016 8 11 72,7% _ _ _ 12,5 15,0 83,6% 235 27,7 84,7%
iC15BIS | stesso corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei CFU
previsti al | anno ** 2017 14 18 778% - - - 129 165 780% 252 @ 295 @ 855%
2018 20 25 80,0% - - - 14,7 17,5 83,9% 28,2 32,1 88,1%
2015 4 21 19,0% - - - 58 15,9 36,6% 11,3 25,7 43,8%
Percentuale di studenti che proseguono a |1 anno nello 2016 1 11 9,1% - - - 6,2 15,0 41,2% 12,8 27,7 46,3%
iC16 stesso corso di studio avendo acquisitoalmeno 40 CFU al | 55 8 18 44,0% ) ) ) 53 165 31.9% 145 295 49.1%
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anno** 2018 8 25 32,0% - - - 8,5 17,5 48,2% 17,8 32,1 55,5%
2015 4 21 190% = - - - 59 159  371% @ 11,7 257 | 456%
_ Percentuale di studenti che proseguono al Il anno nello 2016 1 11 9,1% - - - 6,3 150  418% 136 @ 27,7  489%
iC16BIS | stesso corso di studio avendo acquisito aimeno 2/3 dei CFU
previsti al | anno ** 2017 8 18 444% @ - - - 5,4 165  324% 152 295  515%
2018 8 25 32,0% - - - 8,5 17,5 48,2% 18,3 32,1 57,0%
2015 16 21 76,2% - - - 12,3 15,6 78,5% 20,6 24,6 83,7% | dati
) Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi 2016 15 20 75,0% - - - 13,1 16,6 78,7% 21,3 25,6 83,0% sono in
1C17 laureano entro un anno oltre la durata normale del corso netto
nello stesso corso di studio** 2017 18 21 87% - - - 131 159  823% 211 257 @ 823% migliora
2018 10 1 909% - - - 125 150 836% 238 277  857% mento a
2015 14 23 60,9% - - - 8,5 12,9 65,5% 15,9 19,9 80,1% partire
2016 8 13 615% @ - - - 111 147  753% 186 @ 228 | 81,7% dal 2017
: Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo alo o ) ) ) 0 o
iC18 stesso corso di studio 2017 12 17 70,6% 10,3 14,6 70,2% 18,7 23,5 79, 7%
2018 13 17 76,5% - - - 10,6 13,9 76,5% 19,6 24,3 80,8%
2019 14 16 87,5% - - - 11,6 14,3 81,1% 22,8 28,1 81,3%
2015 930 1.071 86,8% - - - 1.0095 1.0565 956% 1.061,3 1.168,8 90,8%
2016 751 916 82,0% - - - 9998 1.061,8 942% 1.070,2 11770 90,9%
] Percentuale ore di docenza erogata da docenti assunti a ) ) ) 3 3
iC19 tempo indeterminato sul totale delle ore di d zaerogata 2017 970 1.094 @ 88,7% 9271 1.0230 90,6% 10531 11722 89,8%
2018 819 904 90,6% - - - 9475 1.050,6 90,2%  1.064,6 1.204,7 88,4%
2019 1.052 1.208 87,1% - - - 971,3 1.136,8 854% 1.127,7 12856 87,7%
: cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_l NON
Indicatore ANno non telematici Telematici
-mmmm
2015 100,0% 15,6 15,9 98,3% 25,3 25,7 98,6% I dat
sistema universitario a |1 anno* 2017 = 18 18  1000% @ - - - 16,3 165 | 984% @ 291 295 | 98,9% linea con
2018 25 25 | 1000% @ - - - 1867 175 @ 93% 315 = 321  982% la media
2015 6 20  30% - - - 71 | 166 @ 426% 146 256  569% ”az'e?”a'
0, - - - 0,
ic22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi et © 2L "2t & LA SR ez &8 L
laureano, nel CdS, entro ladurata normale del corso** 2017 4 11 36,4% - - - 7.9 15,0 52,7% 17,1 27,7 61,7%
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2018 11 18 61,1% - - - 78 16,5 47,3% 194 29,5 65,7%
2015 0 21 0,0% - - - 0,0 15,9 0,0% 0,1 25,7 0,3% | dati
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2016 0 11 00% - - - 00 150 00% 01 | 277 02% sonoin
iC23 proseguono la carrieraa secondo anno in un differente CdS linea con
dell'Ateneo ** 2017 0 18 0,0% - - - 0,0 165 = 0,0% 0,0 295  0,0% la media
2018 0 25 0,0% - - - 0,0 17,5 0,0% 0,1 321 0,2% nazional
2015 1 21 4,8% - - - 0,8 15,6 5,2% 0,7 24.6 2,9% e
. i ) ) 2016 0 20 0,0% - - - 0,6 16,6 3,8% 1,0 25,6 4,0%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**
2017 0 21 0,0% - - - 05 15,9 3,4% 14 25,7 5,3%
2018 0 11 0,0% - - - 0,5 15,0 3,6% 1,0 27,7 3,5%
M edia Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Aten = L
Indicatore Anno non telematici Telematici
-m Num EE':I ind{ Num | Den | ind | Num | Den | ind |
2015 18 23 78,3% - - - 10,3 12,9 79,6% 17,8 19,9 89,4%
2016 10 13 76,9% - - - 12,9 14,7 87, 7% 20,8 22,8 91,3%
ic25 zﬂgmt”a'e di laureandi complessivamente soddisfatti del 57 4 17 941% - - - 121 @ 146  826% 215 235 @ 914%
2018 15 17 88,2% - - - 11,8 13,9 85,0% 22,4 24,3 92,1% | dati
2019 14 16  875% - - - 133 143  930% 261 @ 281 @ 931% sono in
2015 11 = 20  550% - - - 60 126 475% 121 190  637% 'I'Q?;‘e%?g
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (LM; 2016 10 20 50,0% - - - 59 11,8 50,0% 11,9 18,0 66,0% nazional
. LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere unattivita 3 ) ) ) 3 3
IC26 lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con e 9 13 69.2% 6.6 — sl — 11 65,3% e
borsa, specializzazione in medicina, ecc.) 2018 12 16 75,0% - - - 8,7 14,3 61,1% 13,6 20,4 66,5%
2019 7 15 46,7% - - - 7,6 12,0 63,3% 12,3 17,3 71,0%
2015 11 20 55,0% - - - 58 12,6 46,0% 11,8 19,0 62,2%
Percentuale di Lauresati occupati a un anno dal Titolo (LM; 0 0
LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere unattivita 2016 7 20 35,0% . . . 52 118 43.8% 14 180 63,6%
iC26BIS | lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere 2017 9 13 69,2% - - - 6,5 12,7 50,7% 12,0 19,1 63,0%
attivitadi formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2018 12 16 75,0% ) ) ) 85 143 59,2% 133 204 65,1%
specializzazione in medicina, ecc.)
2019 7 15 46,7% - - - 7,6 12,0 63,3% 12,1 17,3 69,8%
_ _ _ _ 2015 11 19 57,9% - - - 58 11,3 51,6% 11,8 18,0 65,7%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (LM; 2016 7 19 36,8% ) ) ) 5.2 106 48,7% 114 173 66,2%
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iC26TER = LMCU) - Laureati non impegnati in formazione non 2017 9 13 69,2% = s s 6,5 12,2 53,0% 12,0 18,5 64,9%
2018 12 15 80,0% - - - 8,5 13,2 64,1% 13,3 19,5 68,0%
2019 7 14 50,0% - - - 7,6 11,7 65,0% 12,1 16,9 71,6%

retribuita che dichiarano di svolgere unattivita lavorativae
regolamentata da un contratto

M edia Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Aten g c
Indicatore Anno non telematici Telematici

-IEEI Num mmmmm

2015 60 8,9 6,7 - - 48,4 8,8 55 64,5 9,7 6,6
2016 54 7,6 71 - - - 48,8 8,8 55 68,5 9,8 7,0

. Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per le : ) )

iC27 ore di d 23) 2017 53 91 58 48,8 85 57 71,4 98 7.3
2018 63 75 84 - - - 50,3 8.8 57 77,8 10,0 7,7
2019 66 10,1 6,6 - - - 56,2 9,5 5,9 84,0 10,7 78
2015 23 53 4,4 - - - 17,9 5,9 3,0 26,1 6,6 4,0
2016 13 44 3,0 - - - 16,9 57 3,0 28,6 6,5 44

. Rapporto studenti iscritti a primo anno/docenti degli ) ) )

1C28 insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di docenza) — 18 5.5 3.3 18,2 2.9 .1 305 6.7 45
2018 30 47 6,3 - - - 20,3 6,4 32 33,5 7,2 47
2019 23 4,9 47 - - - 24,7 6,7 3,7 37,3 7,5 5,0

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 10/10/2020
Elenco file con dati ANS visualizza
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